
 
 
 
 

 

 
AUTOMOBILE CLUB LECCE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 8 GENNAIO 2024 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI SOCIETA’ IN HOUSE ACI SERVICE TRE MARI SRL 2024 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto 
Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il DPR 696/79 ed DPR 97/2003 e successive modificazioni;  

VISTO il “Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Lecce”, deliberato dal 
Consiglio Direttivo dell’Ente in data 18.02.2002 ed in particolare gli articoli 2 e 4 relativi al 
potere di gestione spettante al Direttore;   

VISTO il “Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Lecce”, emanato in 
attuazione dell’art. 13, comma 1°, lett. i) ed o) del D. Lgs. n. 419/1999 ed adottato con 
delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente in data 05/10/2009, ed in particolare l’art. 13 il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget di gestione 
di cui all’art. 12 del citato Regolamento di Organizzazione; 

VISTO il Contratto di servizio, volto all’affidamento e l’esecuzione di determinate attività e 
servizi, sottoscritto il 23/12/2020 tra l’Automobile Club Lecce e la Società ACI SERVICE TRE 
MARI Srl;  

VISTO il Disciplinare Operativo, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, siglato tra le parti ai sensi dell’art.1 del sopracitato contratto, 
che prevede l’erogazione di un compenso complessivo per i servizi resi pari ad € 285.000,00 + 
IVA; 

TENUTO CONTO della necessità di procedere al pagamento dei sopracitati compensi 2024 
della ACI SERVICE TRE MARI Srl per servizi resi nella medesima annualità;  

VISTO il Budget annuale per l’anno 2024, composto dal Budget economico e dal Budget degli 
investimenti e dismissioni, approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente con delibera n. 12 del 
26 ottobre 2023;  

VISTA la propria determinazione n. 1 del 02/01/2024 con la quale sono stati adottati il Budget 
economico di gestione e Budget degli investimenti di gestione per l’anno 2024; 

DETERMINA  

DI AFFIDARE per l’anno 2024 alla Società in house ACI SERVICE TRE MARI Srl, i servizi indicati 
nell’allegato disciplinare operativo, facente parte della presente delibera; 

DI CORRISPONDERE per l’espletamento dei servizi affidati per l’anno 2024, ad ACI SERVICE 
TRE MARI SRL via G. Candido n. 2 Lecce P.IVA 02210610750, un corrispettivo complessivo 
annuale di € 285.000 (duecentottantacinquemila/00) oltre IVA; 



DI AUTORIZZARE il pagamento dei suddetti compensi, previa emissione di fattura mensile 
fiscalmente regolarizzata e assoggettata al vigente regime fiscale e verifica regolarità 
contributiva; 

DI PRECISARE che la Società ACI SERVICE TRE MARI SRL si assume espressamente gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 136/2010, impegnandosi a tal 
fine al loro puntuale rispetto; 

DI DISPORRE che l'Ufficio di Ragioneria assicuri il pieno rispetto della normativa sopra citata, 
evidenziando che i pagamenti verranno effettuati esclusivamente mediante bonifico 
bancario, presso l'Istituto di credito e sul conto corrente su cui può operate il suo legale 
rappresentante, con apposita dichiarazione resa si sensi del DPR 445/2000. A tal proposito 
l'Ufficio Ragioneria attiverà le procedure connesse al reperimento della "dichiarazione" di cui 
all'art. 3 della legge 136/2010, nei termini imposti dalla legge dandone formale 
comunicazione alla Società interessata;  

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale dell’Automobile 
Club Lecce, www.lecce.aci.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, al fine di 
garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al 
Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 
97 del 2016. 

 

 

                                                                f.to IL DIRETTORE 
                                                                      Dott.ssa Francesca Napolitano     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


